
Comune di

SAN ROMANO IN GARFAGNANA
Provincia di Lucca

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 35 DEL 29/07/2024

OGGETTO:  LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE  AZIONI  ED  AI  PROGETTI  DA
REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO (ART. 46 C.3 DEL TUEL).

L’anno  2024 il giorno  29 del mese di  Luglio alle ore  20:30, in attuazione delle disposizioni contenute nel
Regolamento  per  lo  svolgimento  in  modalità  telematica  del  Consiglio  Comunale  approvato  con  propria
Deliberazione n. 11 del 30.04.2022, i lavori dell’odierno Consiglio Comunale avvengono in modalità mista.

All'appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

MARIANI Raffaella SI FERRARINI Aldo SI

LUCCARINI Moreno SI MATTEI Valerio SI

MASINI Laura SI SATTI Lorenzo SI

VANNI Edoardo NO VALDRIGHI Filippo SI

MAROVELLI Fabio SI

CARAFFI Stefania SI

DE LUCIA Gerry SI

Presenti : 10   Assenti : 1   

Assiste il  Segretario Comunale,  Dott.  SCARLATTI Lorenzo,  il  quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’On.le.  MARIANI Raffaella  nella sua qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
- l’articolo 46, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi per

il quale: Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita
la giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato”; 

- l’articolo 42 comma 3 del TUEL: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa
altresì  alla definizione,  all'adeguamento e alla  verifica periodica dell'attuazione delle linee
programmatiche da parte del sindaco o del presidente della provincia e dei singoli assessori”;

- l’articolo 13 comma 3 del decreto legislativo 12 aprile 2006 numero 170, norma che precisa
che  “gli  strumenti  della  programmazione  di  mandato  sono  costituiti  dalle  linee
programmatiche per azioni e progetti e dal piano generale di sviluppo”;

-  l’art. 10 dello statuto comunale che normano modalità di presentazione e approvazione delle
“linee programmatiche”;

ATTESTATO che sulla proposta della presente non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex art.
49 TUEL trattandosi di atto di mero indirizzo politico;

DELIBERA

1) Di prendere atto della presentazione delle linee programmatiche di governo anni 2024/2029
come da documento allegato sub “a”.



COMUNE DI SAN ROMANO IN GARFAGNANA

Pareri

54

LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL
CORSO DEL MANDATO (ART. 46 C.3 DEL TUEL).

2024

Ufficio Amministrativo ed Economico Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/07/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo ed Economico Finanziario)

Data

Parere non necessario

Milena Coltelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MARIANI RAFFAELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. SCARLATTI LORENZO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Romano in Garfagnana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

RAFFAELLA MARIANI in data 03/09/2024
LORENZO SCARLATTI in data 03/09/2024


